
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 310 

 

OGGETTO: AVV. A. PIAZZI: AUTORIZZAZIONE IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO FATTURA IN ORDINE ALLA DIFESA DELL'ENTE NELLA PROCEDURA DI 

MEDIAZIONE INSTAURATA DALLA DITTA DEPALMAS PIETRO PRESSO LA CAMERA DI 

CONCILIAZIONE FORENSE DI NUORO.  
 
Il giorno 25/10/2021, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- con nota acquisita al Protocollo consortile al n. 4522 in data 15.09.2021, la segreteria della Camera di Conciliazione 

forense, Dipartimento O.D.A. di Nuoro, ha comunicato la fissazione dell’incontro di mediazione nel Procedimento n. 

158/2021 presso la medesima Camera di conciliazione, promosso dalla Ditta consorziata Depalmas Pietro (difesa 

dall’Avv. Giuseppe Longheu) in merito al conseguimento della riapertura dei punti di presa irrigua collocati nei terre-

ni intestati alla medesima Ditta, asseritamente sigillati illegittimamente dal Consorzio dal 2007, con contestuale ri-

chiesta di risarcimento danni derivanti dall’impossibilità di coltivare i medesimi immobili agricoli;  

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 88 del 01.10.2021 è stato stabilito:  

a) che il Consorzio si costituisse nella detta procedura di mediazione presso la Camera di Conciliazione forense di 

Nuoro:  

b) di nominare, per rappresentare e difendere nella medesima procedura, l’Avv. Armando Piazzi del Foro di Nuoro;  

c) di dare atto che l’impegno di spesa da assumere a valere sul Bilancio di Previsione per l’Esercizio in corso (Anno 

2021) sarebbe stato assunto con successiva determinazione da parte del competente Dirigente di Area consortile;  

- con nota acquisita al Protocollo consortile al n. 5100 in data 18.10.2021, l’Avv. A. Piazzi ha fatto pervenire il verbale 

della mediazione in oggetto;  

CONSIDERATO CHE, pertanto, l’accennata procedura di mediazione è pervenuta a conclusione;  

DATO ATTO CHE, a seguito della conclusione della procedura di che trattasi, l’Avv. Piazzi ha fatto pervenire specifica 

fattura volta alla corresponsione delle competenze spettanti in ordine all’incarico svolto a favore dell’Ente nella pro-

cedura accennata;  

VISTA la fattura sotto indicata, acquisita al protocollo consortile al n. 5162 del 20.10.2021, opportunamente vistata 

dal funzionario preposto per attestarne la regolarità e congruità;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2021, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 10 

del 28.12.2020;  

VISTE le Variazioni al Bilancio di Previsione per l’Esercizio in corso n. 1 e n. 2, approvate rispettivamente con Delibe-

razione del Consiglio dei Delegati n. 4 del 10.05.2021 e n. 7 del 23.07.2021;  

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 124000 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’Esercizio in corso (Anno 2021); 

ATTESTATO CHE il sottoscritto, in qualità di Dirigente ad interim dell'Area amministrativa, in relazione al procedi-

mento in oggetto, non si trova in conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 13 del Codice 

di comportamento dei dipendenti consortili; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l'impegno di spesa, la liquidazione ed il pagamento a fa-

vore del beneficiario e per l’importo sottoindicato:  

Avv. A. Piazzi (Nuoro), P.IVA: 00878840917:  

Incarico di difesa dell’Ente nel Procedimento n. 158/2021 presso la Camera di conciliazione forense di Nuoro pro-

mosso dalla Ditta consorziata Depalmas Pietro:  

Fattura n. 6 del 20.10.2021:   

Euro 729,56 (di cui Euro 500,00 per onorari, Euro 75,00 per spese generali, Euro 12,00 per cassa previdenza ed Euro 

131,56 per I.V.A. di legge);  

 2) di far gravare la relativa spesa sul Cap. 124000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione per l'Esercizio in corso (An-

no 2021);  



 

 

 2

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di pubblicare la presente Determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione e trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

 

proposta n. 1001 del 21/10/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 25/10/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  25/10/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


